

# **ORTEN PLANTAGE ApS**

Langhedevej 49  
6800 Varde

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**13/03/2019**

---

**Niels B. Rasmussen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Noter .....	12
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	ORTEN PLANTAGE ApS Langhedevej 49 6800 Varde  e-mailadresse: ortenplantage@gmail.com  CVR-nr: 14680217 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018
<b>Bankforbindelse</b>	Nørre Nebel Sparekasse Storegade 24 6855 Outrup
<b>Revisor</b>	REVISION VARDE REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB John Tranums Vej 25 6705 Esbjerg Ø DK Danmark CVR-nr: 18072106 P-enhed: 1001424615

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af selskabets plantage på 300 ha.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Af selskabets nettoomsætning i 2018 på 999 t.kr. hidrører 715 t.kr. fra salg af træeffekter fra plantagen, og jagt- jord- og husleje samt tilskud udgør 284 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning .....		999.813	637.706
Produktionsomkostninger .....		-760.508	-487.571
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>239.305</b>	<b>150.135</b>
Administrationsomkostninger .....		-59.025	-61.794
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>180.280</b>	<b>88.341</b>
Andre finansielle indtægter .....		814	757
Øvrige finansielle omkostninger .....		-2	0
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>181.092</b>	<b>89.098</b>
Skat af årets resultat .....		-39.869	-20.169
<b>Årets resultat .....</b>		<b>141.223</b>	<b>68.929</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		141.223	68.929
<b>I alt .....</b>		<b>141.223</b>	<b>68.929</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger .....		20.000.000	20.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>1</b>	<b>20.000.000</b>	<b>20.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>20.000.000</b>	<b>20.000.000</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		83.775	0
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>83.775</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		45.500	2.250
Tilgodehavende skat .....		0	992
Andre tilgodehavender .....		0	16.062
Periodeafgrænsningsposter .....		4.790	5.192
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>50.290</b>	<b>24.496</b>
Likvide beholdninger .....		1.047.087	1.023.079
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.181.152</b>	<b>1.047.575</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>21.181.152</b>	<b>21.047.575</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		123.600	123.600
Reserve for opskrivninger .....		17.367.966	17.364.194
Overført resultat .....		1.243.488	1.102.265
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>18.735.054</b>	<b>18.590.059</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		2.355.892	2.359.153
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>2.355.892</b>	<b>2.359.153</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		14.699	49.987
Skyldig selskabsskat .....		25.358	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		20.149	18.376
Periodeafgrænsningsposter .....		30.000	30.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>90.206</b>	<b>98.363</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>90.206</b>	<b>98.363</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>21.181.152</b>	<b>21.047.575</b>

# Noter

## 1. Materielle anlægsaktiver i alt

### Grunde og bygninger

<b>Regnskabsmæssig værdi 31-12-2018 ( Plantagen, 300 ha )</b>	<b>Kr.</b>
	<b><u>20.000.000</u></b>

Forskellen mellem regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018, og den regnskabsmæssige værdi, såfremt opskrivning ikke havde været foretaget, andrager ca. 19.500.000 kr.

### Reserve for opskrivninger

	<b>2017</b>	<b>2017</b>
Saldo primo	17.364.194	16.592.589
Årets ændring	3.772	771.605
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>17.367.966</u></b>	<b><u>17.364.194</u></b>

## 2. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	1

Selskabet har ingen ansatte, udover direktøren.